
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 14-4-201719596

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   28 marzo 2017, n. 438
Legge Regionale 7 aprile 2014 n. 10 - art. 42 – co. 10-. Indennità Componenti Commissioni Provinciali di 
Edilizia Residenziale Pubblica.

L’Assessore alla Pianificazione Territoriale, Arch. Anna Maria CURCURUTO, sulla base dell’istruttoria 
espletata dal Servizio Concessione Contributi, Flussi Finanziari e Requisiti Soggettivi e confermata dal Dirigente 
della Sezione Politiche Abitative, riferisce:

Premesso che:
• La legge regionale 7 aprile 2014 n. 10, ha introdotto una nuova disciplina per l’assegnazione e la determi-

nazione dei canoni di locazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;
• la suddetta legge all’art. 42, modificato dall’art. 5 della L.R. 5 dicembre 2014 n. 50, prevede che sia costitu-

ita, presso ogni Comune sede di ente di gestione o di sua sede operativa prevista dalla legge regionale 20 
maggio 2014, n. 22, una Commissione competente a esprimere pareri sulla graduatoria provvisoria, nonché 
a esprimere pareri avverso l’annullamento dell’assegnazione, la decadenza dall’assegnazione e i provvedi-
menti di mobilità;

• il comma 10 del suddetto articolo stabilisce che ai componenti delle Commissioni Provinciali venga corri-
sposta una indennità definita dalla Giunta, sentita l’ANCI, che grava sui comuni avverso i quali è stata pro-
posta la richiesta di parere e determinata sulla base di pratiche evase;

Dato atto che la Giunta Regionale con provvedimento del 12/06/2012 n.1220 fissava in € 97,44 lorde 
l’importo dell’indennità da corrispondere ai componenti delle commissioni Provinciali di Edilizia Residenziale 
Pubblica, di cui all’ex art.2 co. 8 della LR. n.8/2012;

Preso atto che:
- la Sezione Politiche Abitative ha posto in evidenza la difficoltà di individuare figure dirigenziali regionali di-

sposte ad accettare le nomine a Presidenti delle Commissioni Provinciali ai sensi dell’art.42,comma 2, lett. 
a) della L.R. n. 10/2014, perché ritenuto modico l’importo dell’indennità comprensiva anche delle spese di 
viaggio;

- in sede di riunione tenutasi presso la sede dell’Assessorato Regionale alla Pianificazione Territoriale in data 
17/02/2017, l’Assessore Regionale al ramo e il Presidente dell’ANCI — Puglia hanno concordato di proporre 
alla Giunta di aggiornare l’attuale importo dell’indennità spettante ai componenti delle Commissioni Pro-
vinciali e ai rispettivi Presidenti nel modo seguente:
-  € 100,00 per i componenti€
-  € 150,00 per i Presidenti;

Si ritiene, pertanto, di dover procedere ad aggiornare l’ammontare dell’indennità da corrispondere 
ai componenti delle Commissioni Provinciali di Edilizia Residenziale Pubblica, fissandola in € 100,00 per i 
componenti ed in 150,00 per i Presidenti delle Commissioni medesime.

COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DEL D.Lgs. 23 GIUGNO 2011, n.118 e SS.MM.II.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione 
del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.R. n. 7/1997, lettera K);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 14-4-2017 19597

LA GIUNTA

•  udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore proponente;
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile della P.O. e dal 

Dirigente della Sezione;
• a voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

• di fare propri i contenuti della narrativa che precede;

• di definire in € 100,00 lorde, l’importo dell’indennità da attribuire ai componenti ed in € 150,00 lorde 
l’importo da attribuire ai Presidenti delle Commissioni provinciali di Edilizia Residenziale Pubblica, di cui 
all’art.42 della L.R. n.10/2014, che verrà corrisposto per ciascuna seduta;

• di stabilire che tali indennità graveranno su quei Comuni avverso i quali è stata proposta richiesta di parere 
e che è determinata sulla base di pratiche evase;

• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP. 

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


